βάσι als das wahrscheinlichste, so empfiehlt sich Brit. Mus. II, 220, ¹⁴ *ἐξουσίαν τοῦ πωλεῖν ὑποτίθεσθαι οὐδὲ ἄλλως[.....] τισαί ein χορημα]τισταί;* so würden Grenfell und Hunt schwerlich deutschen Gelehrten die Lösung und Lesung von *ὑπὸ διαγνηλιον* haben überlassen müssen, wenn ein Conträr-Index ihnen unter den Worten auf *ιος* auch *ἦλιος* vor Augen geführt hätte u. s. f. — Auch abgesehen von dem unmittelbaren Nutzen, der natürlich nicht in jedem Fall stattfindet, stärkt die Durchsicht der Worte mit bestimmter Endung das Gedächtnis für künftige Fälle.

Allerdings wird der Konjekturekritiker, der sich seines 'Trefferblicks' bewusst ist, diesem Hilfsmittel gegenüber Empfindungen hegen, wie der kräftige Alpensteiger beim Anblick der Gornegratbahn; aber auch ihn wird hoffentlich die Erwägung besänftigen, dass eine solche Wortparade, ausser für Ergänzungen, auch für grammatikalische Studien ihren Wert hat.

Praemonenda I

Huius libri conficiendi cur ceperim consilium alio loco (Gradenwitz, *Einführung in die Papyruskunde* pagina X) dixi. Ibidem relatum Hermanno Diels id deberi, quod voces a tergo non secundum syllabas sed secundum litteras disposui.

Operi initium fuit annus 1898 quo ex Georgesii Wölfflinii Pauckeri copiis voces singulae in schedas redactae sunt: cui rei operam dederunt stud. phil. Wiemer (qui tamquam praeerat operi) et alii studiosi theol. iur. phil. Tum voces a fronte ordinatae prelo sunt traditae curante Dr. phil. Lehnert. His confectis iamque a tergo schedis ordinatis altera pars operis per quattuor annos typographos exercebat: id eo factum est quod Dr. Lehnert ad Thesaurum linguae Latinae evocato in eius locum primo stud. (iam Dr. phil.) Bruno A. Müller successit deinde post varios casus Dr. Lommatzsch quorum illi vocabula a tergo ordinanda, hic plagulas examinandas suscepit.

Per totum autem opus Augustus Brinkmann tantam partem laboris sibi imposuit, ut quae bene administrata sunt in his indicibus, eorum partem permagnam illi deberi quin grato animo confitear facere non possim.

Otto Gradenwitz.

Praemonenda II

Pro fundamento usi sumus Georgesii vocabulario septimum edito a. 1879, nisi quod errores aliquot apertissimos correximus et plane inutilia abieciimus, ita tamen ut etiam perdubia retineremus quae quamvis superflua nocere non viderentur. Quo fit ut nec formae singulares vel memorabiles prorsus evitatae sint nec vocum minus mobilium ubique extet nominativus singularis vel praesentis prima persona, sed ubi Georgesio placuit etiam apud nos vel pluralis vel tertia persona inveniatur, exceptis glossematicis: velut si quis nomina in -a, -io, -or exeuntia omnia colligere volet, ei etiam -ae, -iones, -ores perlustranda erunt. Eandem ob causam Graecae originis nomina partim sub os, -on, partim sub -us, -um locum habent.